

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26
9760 Vrå
CVR-nr. 27208975

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Anne Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 27208975

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Ole Christensen, formand

Asbjørn Børsting

Bendt Tido Hannibal Wedell, næstformand

Lasse Olesen

Direktion

Kristian Holm Kristensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udrugning af daggamle kyllinger til økologisk samt anden langsomtvoksende og fritgående slagtekyllingeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DanHatch Specials afsætning af økologiske og langsomt voksende daggamle kyllinger udgjorde i året 3,9 mio. stk. Dette er en stigning i salgsvolumen på 2,0 mio. daggamle kyllinger i forhold til 2019.

Baggrunden for den højere afsætning er primært, at selskabet i 2020 øgede produktionen af forruggede rugeæg til klækning i slagtekyllingestalden. Dette produkt er baseret på den langsomt voksende avlsdyrtype Ranger Gold og udgjorde i alt en volumen svarende til godt 2,3 mio. daggamle kyllinger.

I regnskabsåret har DanHatch Special realiseret et overskud på 1.015 tkr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Indtjeningen er i overensstemmelse med den udmeldte forventning i årsrapporten for 2019. Resultatet kan relateres til en normaliseret indtjening fra udrugningen af økologiske daggamle kyllinger samt den tidligere omtalte stigning i forruggede rugeæg til den langsomt voksende slagtekyllingeproduktion.

Selskabet har i året udloddet et udbytte på 1.000 tkr. til ejeren DanHatch Holding A/S for senere at modtage et tilskud på 702 tkr. fra samme. Herefter udgør egenkapitalen 17.340 tkr. ved årets udgang.

Forventet udvikling

DanHatch Specials afsætning af daggamle kyllinger til økologisk slagtekyllingeproduktion vil i løbet af foråret 2021 ophøre som følge af en tabt leveringskontrakt. Dette betyder, at selskabets udrugningskapacitet fremadrettet primært vil blive anvendt til produktion af forruggede rugeæg og daggamle kyllinger til koncepter baseret på langsomt voksende avlsdyr. I tilknytning hertil vil selskabet i årets løb også blive involveret i en fremadrettet produktion af rugeæg og dermed generere en indtægt herfra.

På længere sigt vurderes det, at de senere års øgede forbrugerinteresse for alternative kyllingeprodukter samt et stigende globalt forbrug af fjerkrækød vil føre til en vækst i selskabets produktionsvolumener.

Med udgangspunkt i ovennævnte forhold forventer selskabets ledelse i regnskabsåret 2021 en positiv indtjening, som vil ligge på niveau med resultatet i det afsluttede år.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har pr. 1. januar 2021 erhvervet to ejendomme til rugeægsproduktion. Det er intentionen, at de to produktionsanlæg efter en overgangsperiode fortrinsvis skal producere rugeæg som grundlag for den langsomt voksende slagtekyllingeproduktion. I forbindelse med de skitserede transaktioner er selskabet Frijsenborg Poultry ApS, CVR-nr. 25576438, indtrådt som ny mindretalsaktionær i ejerkredsen bag selskabet, mens egenkapitalen er forøget 16.660 t.kr. Selskabskapitalen udgør herefter 4.902 t.kr.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt nogle forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.332.484	3.511.397
Personaleomkostninger	1	(1.031.781)	(1.420.478)
Af- og nedskrivninger	2	(1.763.255)	(1.613.069)
Driftsresultat		1.537.448	477.850
Andre finansielle indtægter		11.252	14.913
Andre finansielle omkostninger	3	(247.989)	(219.727)
Resultat før skat		1.300.711	273.036
Skat af årets resultat	4	(286.110)	(61.000)
Årets resultat		1.014.601	212.036
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		14.601	212.036
Resultatdisponering		1.014.601	212.036

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		18.211.409	17.439.113
Produktionsanlæg og maskiner		9.783.993	4.860.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.334.269	1.041.628
Materielle aktiver	5	29.329.671	23.341.663
Anlægsaktiver		29.329.671	23.341.663
Råvarer og hjælpematerialer		142.065	106.992
Varer under fremstilling		257.403	210.724
Varebeholdninger		399.468	317.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.607.655	4.434.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		721.827	0
Udskudt skat		79.829	907.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		515.189	0
Tilgodehavender		5.924.500	5.341.561
Omsætningsaktiver		6.323.968	5.659.277
Aktiver		35.653.639	29.000.940

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		14.840.000	14.123.554
Egenkapital		17.340.000	16.623.554
Andre hensatte forpligtelser	6	0	423.000
Hensatte forpligtelser		0	423.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.986.144	1.191.864
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.980.228	10.413.717
Anden gæld		347.267	348.805
Kortfristede gældsforpligtelser		18.313.639	11.954.386
Gældsforpligtelser		18.313.639	11.954.386
Passiver		35.653.639	29.000.940
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	14.123.554	16.623.554
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	701.845	701.845
Årets resultat	0	1.014.601	1.014.601
Egenkapital ultimo	2.500.000	14.840.000	17.340.000

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	886.013	1.307.007
Pensioner	141.035	108.281
Andre omkostninger til social sikring	4.733	5.190
	1.031.781	1.420.478
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.763.255	1.613.069
	1.763.255	1.613.069

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	221.172	179.816
Renteomkostninger i øvrigt	26.817	39.911
	247.989	219.727

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	(515.189)	0
Ændring af udskudt skat	801.299	61.000
	286.110	61.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.173.212	6.570.998	1.959.629
Tilgange	1.491.854	5.627.469	631.940
Kostpris ultimo	20.665.066	12.198.467	2.591.569
Af- og nedskrivninger primo	(1.734.099)	(1.710.076)	(918.001)
Årets afskrivninger	(719.558)	(704.398)	(339.299)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.453.657)	(2.414.474)	(1.257.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.211.409	9.783.993	1.334.269

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser over for slagtekyllingeproducenter i forbindelse med udbrud af salmonella og anden sygdom.

Der er pr. 31.12.2020 ingen verserende erstatningssager, ligesom selskabets leverandørforhold har ændret på selskabets eventuelle erstatningsansvar. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at der ikke er grundlag for at indregne en hensat forpligtelse over for slagtekyllingeproducenterne pr. 31.12.2020.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for cashpool (gæld til tilknyttede virksomheder) er deponeret løsørejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 11.118 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er i år tilført selskabet 702 t.kr. i skattefrit koncerntilskud. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
